
 
  

   

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  ๖ / ๒๕๖๙ 

เรื่อง  มาตรการส่งเสริมการลงทุนเพ่ือพัฒนาชุมชนและสังคม (กรณีกิจการผลิตน้ำตาลทราย) 
--------------------------------------------- 

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน และประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๙/๒๕๖๕ 
ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ เรื่อง มาตรการส่งเสริมการลงทุนอุตสาหกรรมที่มีความส าคัญต่อการพัฒนาประเทศ 

เพื่อช่วยพัฒนาชุมชนและสังคมสนับสนุนการใช้เครื่องจักรและอุปกรณ์ในการเก็บเกี่ยวผลผลิต
หรือจัดการเศษวัสดุเชื้อเพลิงทางการเกษตร และช่วยลดการเผาในพื้นที่ปลูกอ้อยได้ ลดปัญหาฝุ่นละออง PM2.5 
จากภาคการเกษตร 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศ ดังนี้ 

ข้อ ๑ กำหนดให้โครงการที่ขอรับการส่งเสริมในประเภทกิจการ ๑.๒.๗ กิจการผลิตน้ำตาลทราย 
สามารถขอรับสิทธิและประโยชน์ตามมาตรการนี ้ เฉพาะกรณีการสนับสนุนการลดปัญหาฝุ ่นละออง PM2.5  
จากภาคการเกษตรตามที่สำนักงานเห็นชอบ เช่น การสนับสนุนเครื่องจักรและอุปกรณ์ในการตัดต้นอ้อย  
หรืออัดใบอ้อยเพื่อส่งโรงไฟฟ้าชีวมวลซึ่งจะช่วยลดการเผา เป็นต้น โดยต้องยื่นคำขอรับการส่งเสริมการลงทุ น 
ตั้งแต่วันท าการแรกของปี ๒๕๖๙ จนถึงวันท าการสุดท้ายของปี ๒๕๗๐ 

ข้อ ๒ ให้สามารถยื่นขอรับการส่งเสริมตามมาตรการยกระดับอุตสาหกรรม (Smart and 
Sustainable Industry) ด้านการปรับเปลี ่ยนเครื ่องจักรและระบบอัตโนมัติ ด้านการใช้พลังงานทดแทน 
หรือการลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม และด้านการยกระดับไปสู่อุตสาหกรรม ๔.๐ ในโครงการเดียวกันได้ 

ข้อ ๓ เงื่อนไข สิทธิและประโยชน์อื่น ๆ ให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  
ที่ ๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๘ เรื่อง มาตรการส่งเสรมิการลงทุนเพ่ือพัฒนาชุมชนและสังคม  

ประกาศ ณ วันที่  ๑๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 

 
                      เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ 

               (นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ) 
 รองนายกรัฐมนตรี     
      ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 
 


